

Protokół Nr XIV/2012
z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu
09 listopada 2012 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem
Pana Komosa Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 11²⁵.

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.
Spoza Rady w sesji udział wzięli:

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy.
2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy
4. Pan Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna
5. Pan Wyroda Kazimierz – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna

Ad.pkt. 1

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt. 2

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokołu i w pełni odzwierciedla on przebieg sesji.

Rada Gminy przyjęła protokół z XIII sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc żadnych uwag.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2012.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Dobrogosty na lata 2012-2017”
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Nowe Brzozowo na lata 2012- 2017.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Szumsk na lata 2012-2017.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Zawady na lata 2012-2017.
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień podatku od nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny.
14. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Dzierzgowo na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych.
15. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
16. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad.

W wyniku głosowania za przyjęciem porządku przedstawionego przez Przewodniczącego Rady Gminy głosowało 14 radnych; 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad.pkt.3

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 4

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła w zmiany w budżecie gminy na 2012 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że załącznik dochodowy, który został wcześniej przesłany pozostaje bez zmian. Zmieniają się tylko dochody budżetu w własnej kwocie, plan na 11.937.128,19 zł. Wynika to jak było wspomniane na posiedzeniach komisji z dochodów przyjętych z tytułu zarządzeń. Otrzymaliśmy subwencje na stypendia socjalne dla uczniów -5.790 zł, dla pracowników socjalnych GOPS -270 zł, na uzupełnienie składki emerytalnej kierownika USC w związku ze wzrostem tej składki -515 zł. Po stronie wydatków zwiększa się wydatki o kwotę 121.098,20 zł i zmniejsza o kwotę 55.980,29 zł, kwota wydatków w planie wynosi 12.084.670,19.zł. Zmniejszyły się wydatki bieżące i wynoszą 6.381.367,33 zł. Zmiany nastąpiły w § wydatków administracji, gdzie zakładano 15 tys. na wpłatę na fundusz

rehabilitacji osób niepełnosprawnych a po wyliczeniu deklaracji nastąpił wzrost do 26 tys. 11 tys. złotych zostało zdjęte z wynagrodzeń wewnętrznych Urzędu, które wynikły z urlopu macierzyńskiego pracownika, ponadto zwiększone zostało o 1700 zł wynagrodzenie osobowe, w rozdz. 85154 czyli działanie przeciw alkoholizmowi wydatkowane zostało 500 zł na szkolenie a 1500 zł na zakup materiałów i wyposażenia. Tak jak wspomniałem wcześniej 20 % zostało zabezpieczone przy rozdz. 85415 w kwocie 4.779 zł – stypendia uczniów. Na posiedzeniu Komisji Budżetowej wspomniałam, że może być zmiana rozdziałów po stronie wydatków, w dziale 900 gospodarka odpadami wydatki na zabezpieczenie azbestu, a jest po stronie dochodowej dział 150 przetwórstwo przemysłowe rozdz. pozostała działalność. Jest to jedyna zmiana w klasyfikacji 14 tys. zł.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

„za” podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” – 1.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Pan Tkacz Marek – prosiłbym aby na przyszłość uchwały były wydrukowane w takiej formie w jakiej głosujemy, co innego radni mają w projekcie o co innego głosujemy. Wprawdzie słyszeliśmy, co Pani Skarbnik czytała, jednak skoro poprawki nie były jeszcze gotowe, to trzeba było ten punkt przenieść.

Ad.pkt.5

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Dobrogosty na lata 2012-2017”.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcie „Planu Odnowy Miejscowości Dobrogosty na lata 2012-2017”.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Dobrogosty na lata 2012 – 2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.6

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Nowe Brzozowo na lata 2012-2017

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Nowe Brzozowo na lata 2012 -2017” została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.7

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Szumsk na lata 2012-2017”.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Szumsk na lata 2012-2017” została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.8

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Zawady na lata 2012-2017”

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Zawady na lata 2012-2017” została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.9

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, po czym otworzył dyskusję.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy moja propozycja początkowo była 55 zł., być może była to za duża kwota. Moje stanowisko jest takie, aby utrzymać kwotę 50 zł. Potrzeb jest masa, jeżeli podniesiemy stawkę podatku o 50 zł, to dla przeciętnego rolnika jest to kwota ok. 70 zł rocznie, a dla gminy jest to już kwota ok. 250 tys. W tym roku wykonaliśmy szereg napraw dróg, są jeszcze potrzeby i będą cały czas, a przecież z czegoś to musimy zrobić. Przeszło szereg wniosków o których będę mówił później. Patrząc tylko po inwestycjach najważniejszych są duże potrzeby. Musimy wziąć pod uwagę, że my oprócz dochodów podatkowych nie mamy innych. Żeby zrobić cokolwiek ze środków pozyskiwanych z zewnątrz musimy mieć środki własne. Mamy plany odnowy wsi, będziemy chcieli coś robić dlatego moja prośba jest taka, aby utrzymać kwotę 50 zł.

Pan Kowalski Jarosław – Komisja Budżetowa kierowała się tym, że 5 zł, to nie jest aż tak duża kwota. Na każdej sesji przybywają nowe plany odnowy wsi, być może któryś z tych programów wejdzie i wówczas będą nam potrzebne środki. Potrzebne są również środki na bieżące utrzymanie dróg, tych dróg jest jeszcze masa do naprawy. Boimy się tego, że gdy ukażą się programy któregoś roku trzeba będzie podnieść podatek 10 czy 15 zł. Uważam, że lepiej jest aby podnieść podatek proporcjonalnie po kilka złotych każdego roku. Dla rolnika nie jest to aż tak duża kwota, a dla gminy jest to kwota która pozwoli na bieżące utrzymanie dróg, czy też wykonanie zadania z planu odnowy wsi.

Pan Tkacz Marek – jaka jest ściągalność podatku?

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – ściągalność jest dużo lepsza. Oczywiście są osoby od których nie ma możliwości ściągnięcia podatku, jednak sytuacja uległa poprawie.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – umorzenia w tym roku są na poziomie 1.400 zł. gdzie w tamtym roku mieliśmy ok. 4 tys.

Pan Lubowiedzki Karol – czy umorzenia podatków od jakiejś sumy nie powinny ukazywać się w internecie?

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie ma określonej sumy, każda kwota jest podawana do wiadomości, umorzenia są wywieszane na tablicy ogłoszeń.

Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy – umorzenia ukazują się co roku w Internecie, zarówno ulgi inwestycyjne jak również kto miał zwolnienia w podatku i z jakiego tytułu.

Jeżeli podniesiemy podatek, to żeby te pieniądze zostały przeznaczone na drogi tak jak w roku ubiegłym, gdzie było to widoczne w terenie.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta aby cenę skupu żyta przyjmowanej jako podstawę wymiaru podatku rolnego obniżyć do kwotę 50 zł za 1 dt.

„za przyjęciem „ wniosku głosowało 10 radnych; „wstrzymało się” od głosowania 0; „przeciw” 5.

W/w wniosek został przyjęty.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

„za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych; „przeciw” – 5; „wstrzymało się „ od głosowania „0.

Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 10

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pk 11

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.12

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 13

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.14

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie podziału Gminy Dzierzgowo na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

Ad.pkt.15

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami, które stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.16

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – zgłosiła się firma, która chce kupić budynek po byłej szkole w Nowym Brzozowie z przeznaczeniem na DPS. Będziemy prowadzili spotkania z tą firmą, problem jednak stanowią lokatorzy.

Rozstrzygnięty został przetarg na I etap budowy drogi w Kamieniu związany z odwodnieniem.

Pan Tkacz Marek – na ostatniej sesji kolega Karol zgłosił wniosek, aby na sesji Pan Przewodniczący przedłożył sprawozdanie z działalności Rady między sesjami.

Pan Komosa Stanisław – Pan Lubowiedzki zgłosił wniosek żeby złożyć sprawozdanie z pracy Rady, ja nie wiem co radni robią między sesjami, mogą powiedzieć tylko co ja robię.

Pani Marta Patrzuska-Karwińska – ustalenie porządku obrad jest kompetencją Przewodniczącego. Przewodniczący ustalając porządek obrad mógł wziąć pod uwagę wniosek, który nie był głosowany na poprzedniej sesji. W związku z tym, że dzisiaj nie ma go w porządku obrad, uważam że powinniście państwo skonkretyzować ten wniosek, czy to miało być sprawozdanie z działalności Przewodniczącego czy Rady, jeżeli Rady to w jakim zakresie. Jeżeli chcecie Państwo, aby ten punkt znalazł się w porządku obrad to trzeba skonkretyzować i przegłosować wniosek lub złożyć wniosek, który Pan Przewodniczący w ramach swoich kompetencji jakie ma ustalając porządek obrad weźmie pod uwagę.

Pan Lubowiedzki Karol – przez dwa lata jak jesteśmy radnymi nie pamiętam, aby były prowadzone jakieś szkolenia przez radczynię. Ja jestem zwykłym mieszkańcem i nie jestem w stanie sprecyzować jak się fachowo nazywa wniosek. Myślę, że powinny być przeprowadzone szkolenia dla radnych. Może powie Pani ile szkoleń przez dwa lata przeprowadziła Pani z radnymi.

Pani Marta Potrzuska- Karwińska – chciałabym się odnieść przede wszystkim do Państwa Statutu, który w § 58 stanowi, iż Przewodniczący Obrad przed poddaniem wniosku pod głosowanie precyzuje i ogłasza Radzie proponowaną treść wniosku w taki sposób, aby jego redakcja była przejrzysta, a wniosek nie budził wątpliwości co do intencji wnioskodawcy. Na tym przepisie się oparłam precyzując swoją wypowiedź, natomiast jeżeli się Państwo ze mną nie zgadzają to ja przyjmuję to do wiadomości. Ja opierałam się na treści przepisu.

Pan Tkacz Marek – ogólne zrozumienie tego wniosku przez radnych było takie, aby przewodniczący przedstawił nam co robi między sesjami, jakich interesantów przyjmował i jakimi zajmował się sprawami.

Pan Kapuściński Krzysztof – prosiłbym, aby materiały były przed sesją, a nie tak jak dzisiaj Pani Skarbnik w ostatniej chwili czyta nam uchwałę, a my nic nie wiemy, nie mamy żadnych materiałów.

Pan Kowalski Jarosław – w ostatniej chwili na sesji dostajemy materiały, zmiany w budżecie jest to bardzo ważna uchwała. To nie jest pierwszy raz, że uchwały są podrzucane w ostatniej chwili.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – na każdej komisji Pani Skarbnik przedstawiała wam, że przed samą sesją będą rozdane materiały, dlatego, że zmiany następują z dnia na dzień. Na każdym posiedzeniu komisji zmiany te były omawiane.

Pan Tkacz Marek – nam nie chodzi o to, że jest coś niezgodne, można było te materiały przygotować przed dzisiejszą sesją, a skoro ich nie było to Pan Przewodniczący mógł zaproponować przesunięcie punktu w porządku obrad na koniec sesji. Następna uwaga jest taka, były zebrania wiejskie, z tego co wiem w terenie nie było Pana Przewodniczącego. Poprzedni Przewodniczący zawsze był w terenie obok Wójta. Na pewno w Brzozowie byłyby pytania do Pana, gdyby był Pan obecny na zebraniu. Jest Pan przedstawicielem całej gminy i powinien Pan być obecny w terenie.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – ja się nie uchylam od wyjazdów w teren, jeżeli pracownicy urzędu jadą to nie będę się wpraszał, nie miałem takiego głosu, że Panie Przewodniczący jedziemy. Jestem często w urzędzie, mam dużo czasu i mógłbym brać udział w tych zebraniach.

Następnie Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjach, które stanowi załącznik do protokołu.

Pan Kowalski Jarosław – miały zostać przeprowadzone kontrole działalności gospodarczej, jak to zostało wykonane, czy kontrole zostały zakończone.

Pani Bąk Ewa- byliśmy na kontroli u Pana Piłkowskiego i u Państwa, którzy kupili budynek po mleczarni w Dobrogostach. Jest zwiększenie w podatku ok. 10 tys. zł. Ogólnie odbywa się to w ten sposób, że wysyłam zawiadomienie o kontroli i po 7 dniach od daty otrzymania zawiadomienia dokonujemy kontroli. Wartość budowlę właściciel podaje sam, my mierzymy budynek i plac.

Pan Kapuściński Krzysztof – dowiadujemy się, że został utworzony nowy etat, czy coś takiego, może radni chcieli by o tym wiedzieć.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – pomysł był już dawno temu i rozmawialiśmy o tym rok temu, także w tej chwili nie wiem o co chodzi, Pani Monika przedstawiała się Państwu na sesji, także ja nie rozumiem pytania.

Pan Kapuściński Krzysztof- chodzi o córkę Pana Przewodniczącego.

Pan Jeliński Robert- Wójt Gminy – córka Pana Przewodniczącego nie jest naszym pracownikiem, zatrudniona jest w ramach robót interwencyjnych tylko na trzy miesiące. W ramach tych robót zatrudniona jest również Pani Deptuła. Jest to program 3 miesięcy i tylko te dwie Panie spełniają warunki.

Pan Tkacz Marek – był przetarg na dostawę węgla do szkół, przetarg wygrała firma z Wieczfni, która kupuje węgiel od osoby, która przegrała przetarg. Jak to jest możliwe, że było taniej.

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy – dyrektorzy dają zapytania do kilku firm i wybierają ofertę, która jest najtańsza. W specyfikacji i w umowie zapisujemy, że cena obowiązuje na cały okres grzewczy i nie może ulec zmianie.

Pan Lubowiedzki Karol – czy dyrektorki nie mogą robić przetargu razem.

Pan Jeliński Robert- Wójt Gminy każda jednostka zamawia oddzielnie. Dyrektorki mają swój budżet i płacą ze swojego budżetu.

Pan Lubowiedzki Karol – czy my jako rada nie możemy wypracować stanowiska, że przed sezonem grzewczym firmy składają oferty na dostarczanie węgla do wszystkich szkół,

Pani Marta Potruska Karwińska – każda szkoła jest odrębną jednostką budżetową i ma własny budżet, w związku z tym jakby zasada jest, że każda jednostka budżetowa samodzielnie przeprowadza procedurę na zamówienia usług czy dostaw, natomiast z ustawy o zamówieniach publicznych możliwa jest taka sytuacja, żeby zamawiający wspólnie przeprowadzili procedurę wyłonienia wykonawcy na wykonanie usługi.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy wtedy konieczny byłby przetarg i będziemy musieli mieć w budżecie gminy zapewnione środki.

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – urząd byłby płatnikiem a odbiorcą szkoła.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jak w związku z tym rozliczymy budżet danej szkoły.

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – dawniej wszystko było na jednym koncie. Od 2007 roku każda jednostka ma oddzielny rachunek. W budżecie szkoły są przeznaczone środki na zakup materiałów, a materiałach są rzeczy administracyjne typu, papier, materiały biurowe itp.

Pan Wyroda Kazimierz – należy zwracać uwagę na parkowanie samochodów na rynku, ponieważ samochody są parkowane na przejściu dla pieszych, jak również proszę o zwrócenie uwagi na bezdomne psy.

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. Protokółował:

B. Szypulska

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Komosa